
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей г. Козьмодемьянска» 
__________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 
 

«25» октября 2023 года        №111-ос 

 

 

 

«О дополнительном информировании 

педагогических работников 

с приказом приказа Министерства просвещения РФ 

от 21.07.2022 г. №582» 

 

 

 

В целях недопущения избыточной документарной нагрузки на 

педагогических работников и во исполнение приказа Министерства 

просвещения РФ от 21.07.2022 г. №582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации общеобразовательных программ» 
 

приказываю: 
 

1. Заместителю директора по реализации образовательных 

программ Тойватровой Е.Г.: 

– ознакомить педагогических сотрудников МОУ «Лицей 

г.Козьмодемьянска» с приказом Министерства просвещения РФ от 

21.07.2022 г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

общеобразовательных программ» на педагогическом совете 30.10.2023г.; 

– обеспечить неукоснительное исполнение приказа Министерства 

просвещения РФ от 21.07.2022 г. №582 при формировании педагогическими 

работниками учебно-методической и воспитательной документации. 

2. Заместителю директора по информатизации Кудряшовой А.М. 

разместить приказ на официальном сайте МОУ «Лицей г.Козьмодемьянска». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор      С.Н. Громова 
 

 

 С приказом ознакомлены: 

__________ Тойватрова Е.Г. 

__________ Кудряшова А.М. 


		2023-10-31T21:53:40+0300
	Директор МОУ "Лицей г.Козьмодемьянска"
	Громова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




